78 e inciso 2° art. 245 del C.G.P.). 

✓ Los hechos y pretensiones de la demanda no son claros, puesto que se señala como 

capital adeudado la suma de quinientos mil pesos ($500.000), pero se solicita librar 

mandamiento de pago por concepto de capital en la suma de un millón doscientos 

mil pesos ($1.200.000) 

✓ La pretensión segunda de intereses no es clara ni precisa, pues, la demanda no debe 

ser presentada con pretensiones económicas abstractas y por tanto debe hacerse 

la cuantificación e individualización de los intereses moratorios y de plazo

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de YESID JOSE GRECO GUERRERO, identificada 

con Cédula de ciudadanía No. 85.150.669 a favor de COOPERATIVA DE SERVIDORES PÚBLICOS & 

JUBILADOS DE COLOMBIA ‘‘COOPSER COLOMBIA’’, por las siguientes sumas: 

1. Pagaré No. 88-01068. 

• Por la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS PESOS ($2.356.896), por concepto capital. 

• Por los intereses moratorios causados desde la fecha en que se hizo exigible la obligación el día 

30 de mayo de 2022, hasta que se satisfagan la obligación. 

2. Pagaré No. 88-01143 

• Por la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTEMIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 

($5.720.865), por concepto capital. 

• Por los intereses moratorios causados desde la fecha en que se hizo exigible la obligación el día 

30 de marzo de 2022, hasta que se satisfagan la obligación. 

3. Por las costas, gastos y agencias en derecho.  

SEGUNDO:

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de AQUA NOVA FISH S.A.S, identificada 

con el NIT 9011205724 y OSVALDO JOSE DIAZ GRANADOS GUERRERO identificado con la 

cédula de ciudadanía No. 70.567.152, a favor de AGROPAISA S.A.S, por las siguientes 

sumas: 

1. Por la suma de CATORCE   MILLONES   OCHOCIENTOS   NOVENTA   Y   OCHO   MIL 

QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($14.898.528), por concepto capital en el pagaré No. 

4279 del 22 de noviembre de 2021.  

2. Por la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO PESOS (446.955) los intereses de plazo causados desde la fecha en que se hizo 

exigible la obligación, el 23 de enero de 2022 hasta que su pago total.  

3. Por los intereses moratorios causados desde la fecha en que se hizo exigible la 

obligación, el 23 de enero de 2022 hasta que su pago total.

[...]

exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de CARLOS ANTONIO 

CASTAÑEDA NORIEGA, identificada con Cédula de ciudadanía No. 1.083.566.609 

a favor de FINANCIERA PROGRESSA, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de VEINTITRES MILLONES SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 

QUINCE PESOS ($23.078.815), por concepto capital del Pagaré No. 0070504. 

2. Por los intereses moratorios causados desde la fecha en que se hizo exigible la 

obligación, hasta cuanto se satisfaga su pago total. 

3. Por las costas, gastos y agencias en derecho.

[...]

exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de ERNESTO GARCES CAMACHO 

identificado con cédula de ciudadanía No. 91214633, a favor de COMPAÑÍA DE 

FINANCIAMIENTO TUYA S.A, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA y UN PESOS ($7.861.441), por concepto capital en 

el pagaré No. 4965006. 

2. Por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES 

PESOS ($1.905.633) los intereses de remuneratorios causados durante el plazo. 

3. Por los intereses moratorios causados desde la fecha en que se hizo exigible la 

obligación, el 07 de junio de 2022 hasta su pago total.  

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada